
Regionalny Szpital w Kołobrzegu

1/2

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

 
• Ordynator oddziału: lek. Jarosław Marciszonek
• Pielęgniarka oddziałowa: mgr Małgorzata Krause
• Ilość łóżek: 26 łóżek, w tym 4 łóżka intensywnej opieki medycznej

Nowoczesna ortopedia (FILM - Materiał z 2015 roku) - kliknij tutaj

Telefony:

94 35 30 394 – Ordynator
94 35 30 231 – Gabinet Lekarski
94 35 30 245 – Pielęgniarka oddziałowa
94 35 30 236 – Dyżurka Pielęgniarek
94 35 30 370 – Sekretariat

Aby uzyskać więcej informacji – napisz!

kolejka.ortopedia@szpital.kolobrzeg.pl

Wskazówki dla pacjentów przygotowywanych do planowych zabiegów operacyjnych w Oddziale Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej – kliknij tutaj

Endoprotezoplastyka stawu biodrowego/ kolanowego Przewodnik dla Pacjenta – kliknij tutaj

Charakterystyka działalności oddziału:

W ramach oddziału działają:

Poradnia Chirurgii urazowo – ortopedycznej (Czytaj więcej)
Poradnia Preluksacyjna (Czytaj więcej)

Usługi świadczone w oddziale:

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, którego organizatorem i pierwszym ordynatorem był lek. med. Andrzej
Jelonkiewicz istnieje od 13 stycznia 1986 r.

Personel oddziału zajmuje się leczeniem schorzeń narządu ruchu spowodowanych urazami, wadami wrodzonymi i nabytymi,
w tym szczególnie chorobami zwyrodnieniowymi.

Obecnie w strukturze oddziału funkcjonuje również Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej oraz Poradnia Preluksacyjna.

Dzięki przeprowadzonemu w 2006 r. gruntownemu remontowi oddziału znacznie poprawiły się warunki hospitalizacji
pacjentów z urazami i przewlekłymi schorzeniami narządu ruchu. Stosujemy aktywną, wczesną rehabilitację pooperacyjną,
także z zastosowaniem szyn CPM.

W maju 2006 r. zespół lekarsko-pielęgniarski oddziału zorganizował ogólnopolskie szkolenie dla lekarzy ortopedów na temat

https://www.youtube.com/watch?v=HcOwPHm5dy4
mailto:kolejka.ortopedia@szpital.kolobrzeg.pl
https://szpital.kolobrzeg.pl/a,84,wskazowki-dla-pacjentow-przygotowywanych-do-planowych-zabiegow-operacyjnych-w-oddziale-chirurgii-urazowo-ortopedycznej
https://szpital.kolobrzeg.pl/a,85,endoprotezoplastyka-stawu-biodrowego-kolanowego-przewodnik-dla-pacjenta
https://szpital.kolobrzeg.pl/a,58,poradnia-chirurgii-urazowo-ortopedycznej
https://szpital.kolobrzeg.pl/a,59,poradnia-preluksacyjna
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stosowania gwoździ śródszpikowych w zespalaniu złamań kości długich, w którym uczestniczyli także zagraniczni
wykładowcy z Czech i Niemiec.

W maju 2009 r. byliśmy współorganizatorami międzynarodowego ortopedycznego zjazdu naukowego SICOT w Kołobrzegu.

W maju 2011 r. byliśmy organizatorem i gospodarzem XXXIV Dni Ortopedycznych. Zjazd naukowy odbył się pod patronatem
Prezesa PTOiTr i gościł ponad 900 uczestników.

Systematyczne szkolenia oraz doskonalenie umiejętności lekarzy pozwalają na stosowanie nowoczesnych technik
operacyjnych, a stale pogłębiana wiedza i doświadczenie pielęgniarek są gwarancją właściwej opieki pooperacyjnej.

Dostępność badań USG, wysokiej klasy tomografu komputerowego w Pracowni Diagnostyki Obrazowej, a także posiadanie
artroskopu i aparatu RTG z ramieniem „C” w sali operacyjnej znacznie rozszerza asortyment wykonywanych obecnie
zabiegów.

Dobra współpraca z Oddziałem Rehabilitacji pozwala na kontynuację usprawniania leczenia wdrożonego zazwyczaj krótko po
przeprowadzonej operacji ortopedycznej.

Oddział ma uprawnienia do prowadzenia specjalizacji w dziedzinie ortopedii i traumatologii, a także wymaganych staży
cząstkowych dla innych specjalności.

Pacjenci przebywający w oddziale przyjmowani są do leczenia w trybie nagłym w związku z doznanymi urazami, a także na
podstawie uprzedniej kwalifikacji i zapisów do planowych zabiegów.

Wśród różnorodnych technik operacyjnych wykonywanych w nowoczesnych salach na bloku operacyjnym należy wymienić:

zespolenie kości klasyczną metodą płytkową AO, nowoczesna technika zespalania odłamów płytkami LCP,
śródszpikowe zespolenie kości długich gwoździami blokowanymi różnego typu,
endoprotezoplastyka cementowa i bezcementowa stawu biodrowego w przypadkach urazowych i w chorobie
zwyrodnieniowej,
endoprotezoplastyka pierwotna i rewizyjna stawu kolanowego,
zabiegi rewizyjne na stawach biodrowych,
artroskopia diagnostyczna i operacyjna stawu kolanowego, barkowego, skokowego,
rekonstrukcja uszkodzonych więzadeł krzyżowych stawu kolanowego techniką artroskopową,
zespolenie złamań kości miednicy,
endoprotezoplastyka małych stawów w deformacjach rąk w przebiegu RZS,
endoprotezoplastyka stawu barkowego, skokowego, stawów stopy,
stabilizacja transpedikularna złamań kręgosłupa,
leczenie operacyjne zmian zapalnych w kościach i stawach,
stabilizacja zewnętrzna w szczególnych typach złamań kości,
leczenie operacyjne zaburzeń zrostu kości,
operacje korekcyjne zniekształceń kończyn (osteotomia), itp.
operacje korekcyjne paluchów koślawych, deformacji stóp,
zabiegi naprawcze w uszkodzeniach ścięgien,
operacje naprawczych narządów ruchu z użyciem biomateriałów,
stosowanie nowoczesnych metod wspomagania gojenia kości, ścięgien i więzadeł z użyciem czynników wzrostu i
komórek macierzystych.


